



Editörden

Değerli okurlarımız, Eğitim ve Bilim dergisi yayın ekibi olarak Ekim 2014 175. sayısını takipçileriyle paylaşmanın mutluluğunu duyuyoruz. Öncelikle akademik dünyadan dergimize gösterilen ilgiye ve sağladıkları katkılar için yazarlarımıza teşekkür ederiz.

Eğitim ve Bilim Dergisi dünyada var olduğu gibi ülkemizde de dergicilik alanında yaşanan gelişmeleri izlemek, yönelimleri takip etmek ve mevcut problemlere etkin çözümler üretebilmek adına çalışmalar yürütmektedir. Bu bağlamda, ilgili uzmanlarla işbirliği geliştirme amacımızın ilk uygulamasını Ekim ayı içinde gerçekleştirdik. TEDMEM tarafından TED Üniversitesinin ev sahipliğinde gerçekleştirilen "Akademik Yayıncılık ve Dergicilikte Kalite Politikaları ve Yönelimler" başlıklı çalışmayı 16 Ekim 2014 tarihinde düzenlenmiştir. Çalıştay kapsamında; "Dünyada ve Türkiye'de Akademik Dergicilik ve Yönelimler", "Akademik Yükseltmeler, Akademik Dergiler ve Etik", "Akademik Yükselme Politikaları ve Yayında Nitelik Sorunu" ve "Akademik Yayıncılık Kalitesi, Açık Erişim, Tekrarlanabilir Araştırma" konuları ele alınmıştır. Çözümlemeler kısa süre içerisinde www.tedmem.org adresinden paylaşılacaktır. Ülkemizde akademik yayıncılıkla ilgili kamu kurumları, sivil toplum örgütleri, dergi editörleri ve değerli akademisyenlerin katkıları ile gerçekleştirilen bu çalıştay, söz konusu amaçlarımız kapsamında yürütülecek çalışmaların birincisini oluşturmaktadır. TEDMEM tarafından konu ile ilgili 2015 yılı içinde düzenlenmesi ve Uluslararası katılımı gerçekleştirilmesi planlanan ikinci çalışmanın duyuruları sayfamızda yayınlanacaktır.

Ekim özel sayımız da, değerli alan editörlerinin ve hakemlerin özverili çalışmaları sonucunda yayın sürecine hazır hale gelmiştir. Eğitim ve Bilim dergisi tek başına bir ölçek geçermenin derginin yayın öncelikleri bağlamında olmadığını daha önceden duyurmuştu. Özellikle ölçek geçirme çalışmalarının kullanılabilirliğinin sınırlı olduğu, çalışmalarla bütünleştirildiği araştırmaları öncelikli olarak gördüğümüzü belirtmek istiyoruz. Ülkemizde uygulayıcıların ve araştırmacıların eksikliğini hissettikleri ölçme araçlarının sayısı ve niteliğini geliştirmeyi hedefleyen özel sayımızın, bu çerçevede eğitimcilerimize katkı sağlayabileceğini umuyoruz.

Dergimizin yayın politikalarında yapılan değişikliklerin yayınların bekleme sürelerini önemli ölçüde azalttığını izleyebiliyoruz. Yayın politikaları ve dili ile ilgili alınan kararların izlenme oranı, okunma sayısı ve impact faktör üzerinde oldukça olumlu dönüşlerini almaya başladığımızı da belirtmek isteriz. Kısa süre içerisinde, dünyanın saygın dergilerinin işleyişlerini denetleyen, uluslararası bir yayın etiği kontrol firması ile işbirliği içerisinde çalışmaya başlayacağız. Hesap verebilirliği ve şeffaf olmayı önemseyen dergimiz, bir çalışmaya atanan farklı hakemlerin birbirlerinin değerlendirmelerini kimlik bilgileri gizli kalarak görebilmelerine ve yazarlardan gelen karşı görüşleri tartışmalarına aracılık edecek bir alt yapıyı da hazırlamaktadır. Mümkün olduğu kadar tutarlı ve objektif kararlar almaya yardımcı olacak bu uygulamanın, olası bilimsel hataları da minimize etmeye katkı sağlayacağını değerlendiriyoruz.

Gönüllü katkıları için saygıdeğer hakemlerimize, alan editörlerimize, yazarlarımız ve takipçilerimize tekrar teşekkür eder, keyifli okumalar dileriz.

Prof. Dr. Ziya Selçuk & Yrd. Doç. Dr. Mehmet Palancı